
 

 

UCHWAŁA NR 87/IX/2019 

RADY GMINY I MIASTA KOZIEGŁOWY 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41a ust. 5 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Gminy i Miasta Koziegłowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zasady 

tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę i Miasto Koziegłowy, 

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Gminy i Miasta Koziegłowy, 

3) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy, 

4) Przewodniczącym - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Koziegłowy, 

5) mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców Gminy i Miasta Koziegłowy, posiadających czynne 

prawo wyborcze w wyborach do Rady; 

6) Komitecie – należy przez to rozumieć Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej; 

7) inicjatywie – należy przez to rozumieć obywatelską inicjatywę uchwałodawczą; 

8) projekcie uchwały – należy przez to rozumieć projekt uchwały wnoszony w ramach obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 3. 1. W celu wniesienia projektu co najmniej 3 mieszkańców powołuje Komitet, zawiadamiając o tym 

jednocześnie na piśmie Radę. W zawiadomieniu wskazuje się adres do doręczeń w sprawach związanych 

z inicjatywą. 

2. Nazwa Komitetu zawiera określenie sprawy, której projekt uchwały dotyczy. 

3. Komitet reprezentuje obywateli w zakresie danej inicjatywy uchwałodawczej. Członkowie Komitetu 

mogą zabierać głos podczas prac Komisji Rady oraz na sesji Rady w sprawach dotyczących inicjatywy. 

4. Komitet wykonuje czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem 

i kampanią promocyjną, zbieraniem podpisów mieszkańców popierających projekt. 

§ 4. 1. Po dokonaniu zawiadomienia, o którym mowa w § 3 ust. 1 Komitet może rozpocząć zbieranie 

podpisów w celu uzyskania poparcia dla projektu uchwały. 

2. Mieszkańcom, składającym podpis pod listą poparcia, Komitet zapewnia możliwość zapoznania się 

z projektem uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lipca 2019 r.

Poz. 5073



§ 5. W celu promocji inicjatyw na stronie Biuletynu Informacji Publicznej zostaje utworzona odrębna 

zakładka dotycząca projektów wnoszonych w formie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 6. 1. Projekt uchwały określa: 

1) tytuł uchwały, 

2) podstawę prawną, 

3) postanowienia merytoryczne, 

4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały, 

5) ustalenie terminu obowiązywania oraz wejścia w życie uchwały 

2. Jeżeli projekt uchwały powoduje wzrost wydatków albo zmniejszenie dochodów budżetowych, projekt 

powinien zawierać uzasadnienie wskazujące odpowiednio źródła pokrycia wydatków albo źródło finansowania 

deficytu. 

§ 7. Lista poparcia projektu uchwały powinna zawierać imię i nazwisko osoby udzielającej poparcia,  

jej miejsce zamieszkania, datę urodzenia (dzień, miesiąc, rok) oraz podpis. 

§ 8. 1. Po wpływie do Rady projekt uchwały podawany jest do wiadomości publicznej w sposób wskazany 

w § 5, z zastrzeżeniem, że list poparcia nie podaje się do publicznej wiadomości. Nie podaje się do publicznej 

wiadomości projektu jeżeli treści w nim zawarte noszą znamiona czynu zabronionego pod groźbą kary, a także 

gdy jego treść w sposób oczywisty narusza przepisy prawa. 

2. Projekt uchwały jest badany pod kątem spełnienia wymagań niniejszej uchwały, a w szczególności 

warunku uzyskania wymaganego poparcia. Czynności te może wykonać Komisja Rewizyjna. 

3. Jeżeli projekt uchwały spełnia wszystkie wymagania projektowi jest nadawany bieg, poprzez 

skierowanie projektu do właściwej Komisji Rady. 

4. Burmistrz może przedstawić swoje uwagi do projektu uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Koziegłowy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy i Miasta Koziegłowy 

 

 

Joanna Kołodziejczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5073


		2019-07-08T11:43:29+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




